Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADES CARNAVAL CREDIENCIAMENTO
004/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº016/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 675/2024

OBJETO- APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA CANTORA NADJA SOUL A BRASLEIRA, PARA SHOW AO VIVO NO
DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2024 NA PASSARELA CASA DA LENHA, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024 DE PORTO
SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM CARNAVAL”, QUE
OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação
da Pessoa Física NADJA GRASIELLE ALVES DOS SANTOS, inscrita no CPF/CNPJ: 047.911.765-96. OBJETO É
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA CANTORA NADJA SOUL A BRASLEIRA, PARA SHOW AO VIVO NO DIA 10 DE
FEVEREIRO DE 2024 NA PASSARELA CASA DA LENHA, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024 DE PORTO SEGURO
QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ
NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024. VALOR R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), de acordo com
sorteio realizado conforme edital do Credenciamento n° 004/2023 cujo objeto É SELEÇÃO E
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DE GRUPOS MUSICAIS, BANDAS /ARTISTAS, PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA, PARA ATENDER O CALENDÁRIO ANUAL DE EVENTOS DA SECRETARIA DE
TURISMO DE PORTO SEGURO, E EM EVENTOS, PROJETOS E ATIVIDADES REALIZADAS E/OU
APOIADAS PELA PREFEITURA DE PORTO SEGURO NOS ANOS DE 2023 E 2024.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 07 de fevereiro de 2024

_____________________________________
PAULO CESAR ONISHI

Secretário Municipal de Turismo

Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEXIGIBILIDADES CARNAVAL
CREDIENCIAMENTO 004/2023

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: NADJA GRASIELLE ALVES DOS SANTOS, inscrita no CPF/CNPJ: 047.911.765-96. OBJETO É
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA CANTORA NADJA SOUL A BRASLEIRA, PARA SHOW AO VIVO NO DIA 10 DE
FEVEREIRO DE 2024 NA PASSARELA CASA DA LENHA, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024 DE PORTO SEGURO
QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ
NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024. VALOR R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). VIGÊNCIA: 90
(NOVENTA) DIAS. – PAULO CESAR ONISHI – SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO DE PORTO
SEGURO/BA.

Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº035/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 545/2024

OBJETO- APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR RUAN GUIMARÃES, PARA SHOW AO VIVO NO
DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2024 NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024
DE PORTO SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM
CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação
da Pessoa Física  RUAN GUIMARÃES PINTO DOS SANTOS, INSCRITO NO CPF/CNPJ: 36.203.699/0001-
34. OBJETO É APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR RUAN GUIMARÃES, PARA SHOW AO VIVO
NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2024 NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA, CELEBRANDO O CARNAVAL
2024 DE PORTO SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI
E TEM CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024. VALOR R$
12.000,00 (DOZE MIL REAIS), de acordo com sorteio realizado conforme edital do Credenciamento n°
004/2023 cujo objeto É SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DE GRUPOS
MUSICAIS, BANDAS /ARTISTAS, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA ATENDER O CALENDÁRIO
ANUAL DE EVENTOS DA SECRETARIA DE TURISMO DE PORTO SEGURO, E EM EVENTOS, PROJETOS
E ATIVIDADES REALIZADAS E/OU APOIADAS PELA PREFEITURA DE PORTO SEGURO NOS ANOS DE
2023 E 2024.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PORTO SEGURO/BA, EM, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

_____________________________________
PAULO CESAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ Nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 035/2024- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: RUAN GUIMARÃES PINTO DOS SANTOS, INSCRITO NO CPF/CNPJ: 36.203.699/0001-
34. OBJETO É APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR RUAN GUIMARÃES, PARA SHOW AO VIVO
NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2024 NO DISTRITO DE ARRAIAL D’AJUDA, CELEBRANDO O CARNAVAL
2024 DE PORTO SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI
E TEM CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024. VALOR R$
12.000,00 (DOZE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – PAULO CESAR ONISHI – SECRETARIO
MUNICIPAL DE TURISMO DE PORTO SEGURO/BA.

Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº044/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 483/2024

OBJETO - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR ROGER SAM, PARA SHOW AO VIVO NO DIA 11
DE FEVEREIRO DE 2024 NO DISTRITO TRANCOSO, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024 DE PORTO
SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM
CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação
da Pessoa Física ROGÉRIO SANTOS SOUSA, INSCRITO NO CPF/CNPJ: 50.842.225/0001-63. OBJETO É
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR ROGER SAM, PARA SHOW AO VIVO NO DIA 11 DE
FEVEREIRO DE 2024 NO DISTRITO TRANCOSO, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024 DE PORTO
SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM
CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024. VALOR R$ 12.000,00
(DOZE MIL REAIS), de acordo com sorteio realizado conforme edital do Credenciamento n° 004/2023 cujo
objeto É SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DE GRUPOS MUSICAIS, BANDAS
/ARTISTAS, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA ATENDER O CALENDÁRIO ANUAL DE EVENTOS DA
SECRETARIA DE TURISMO DE PORTO SEGURO, E EM EVENTOS, PROJETOS E ATIVIDADES
REALIZADAS E/OU APOIADAS PELA PREFEITURA DE PORTO SEGURO NOS ANOS DE 2023 E 2024.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PORTO SEGURO/BA, EM, 07 de fevereiro de 2024

_____________________________________
PAULO CESAR ONISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ Nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 044/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: ROGÉRIO SANTOS SOUSA, INSCRITO NO CPF/CNPJ: 50.842.225/0001-63. OBJETO É
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR ROGER SAM, PARA SHOW AO VIVO NO DIA 11 DE
FEVEREIRO DE 2024 NO DISTRITO TRANCOSO, CELEBRANDO O CARNAVAL 2024 DE PORTO
SEGURO QUE FAZ PARTE DO PROJETO VERÃO 2024 TEMA “O VERÃO MORA AQUI E TEM
CARNAVAL”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 01 A 22 DE FEVEREIRO DE 2024. VALOR R$ 12.000,00
(DOZE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. – PAULO CESAR ONISHI – SECRETARIO
MUNICIPAL DE TURISMO DE PORTO SEGURO/BA.

Edição 8.056 | Ano 6
07 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: RKITPSDQ-TA71BASG-FQXOF1QB-EBNZOP6G
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADES CARNAVAL CREDIENCIAMENTO 004/2023

		2024-02-07T20:45:04-0300